
 

 

Deltagare      
Nyköpings kommun   Gabriel Billing   

Anna-Maria Ringgren  

Oxelösunds kommun   Anna-Karin Hammar   

Malin Löwgren Dambrinken  

Gnesta kommun   Bengt Greiff   
Eva Lönnelid, skolchef med vid dagens möte 

Trosa kommun   Malin Palmér Andersson  

Carolina Wolper och Zuzan Mustafi  

Region Sörmland   
Hälso- och sjukvård    

Kristin Wirén,BUP    
Jennie Nimborg, Barnhälsovården   
Elin Fjällström, Kvinnokliniken   
Magnus Hasselblad, Barn- och ungdomskliniken del av mötet 
Madeleine Berggren Björnfot, Habiliteringsverksamheten  del av 
mötet 
Susanne Rehn Svensson Trosa VC   
Eleonore Jonsson, Gnesta VC del av mötet  
Michael Craftman, VC Åsidan   
Marie Håkansson, närvårdskoordinator   

Privata aktörer   Marie Skarfors, Din vårdcentral   
Björn Hallström, VC Stadsfjärden   
Karin Hagerström, VC Kry   
Johan Skeppstedt, Rektor Vittra    

Lotta Almgren Bartosch, Rektor Nyköpings Friskola   
Marie Skeppstedt, Förskolechef Vittra (nätverket för 
förskolechefer)   

    

Överstrukna namn deltog inte  

Minnesanteckningar 2022-01-24 

  

1. Föregående minnesanteckningar   
Läggs till handlingarna 

2. Reflektioner från Tillsammans för barnens bästa 30/11  
Reflektioner från några i gruppen som deltog,  
-Använda och utveckla det vi redan har  t. ex familjecentral men för flera åldrar, VITS, 
SIP mm.  
-Vikten av att lyssna på barnen.  
-En ”trygghetsperson” lät som något att jobba vidare på.  
-Viktigt att vi får jobba vidare och att det börjar hända saker. 
-Det känns otydligt vart ska vi och vilka är stegen, hur ska vi kunna jobba vidare? 
 
Marie berättar att tanken var att Beredningsgruppen barn, BGB, skulle ha haft en 
planeringsdag 13/1 tillsammans med projektledarna för att diskutera hur vi ska jobba 
vidare? Den var tvungen att flyttas och blir nu troligen i slutet av februari eller början 
på mars.  Marie skickar in reflektionerna till projektledarna. 
 
 

 

 



 

 

3. VITS, kunskapsutbyte i södra. Gemensam satsning?  
Finns det möjligheter att utveckla VITS mötena? Flera personer vittnar om att mötena 
ändrat inriktning och kanske heller inte alltid är kända. Ska vi samla VITS samordnarna 
för utbyte erfarenheterna? 

 Behov av att göra reklam för VITS internt då mötena ibland har fallit i glömska.  
 Kanske viktigt att även om det inte finns individärenden bör gruppen ändå ses, 

det finns alltid behov av dialog och utveckling av samverkan.  
 Ökad kunskap behövs om vad är VITS och hur gör jag om vår verksamhet har 

behov att ta upp ett ”ärende” Då det är flera nya chefer och medarbetare 
behöver vi se över avtalen så de stämmer. Reviderat exemplar mejlas till 
marie.hakansson@regionsormland.se  

  
 Gnesta kommun (pdf) 
 Trosa kommun (pdf) 
 Oxelösunds kommun (pdf) 
 Nyköpings kommun 

 
Beslut; Gabriel kontaktar respektive samordnare i VITS-grupperna för dialog 

 

4. Barnkonventionen, redovisning från respektive huvudman  
 
I handlingsplanen för samverkan barn och unga har BGB med frågan om implementering 
av Barnkonventionen som lag. Det är dags för uppföljning och då stämmer vi av vad som 
hänt i verksamheterna.   
 
Regionen- I flera verksamheter har man använt Barnrättspiloterna för att se över en del 
rutiner. Diskuterat rutin gällande orosanmälan utifrån barnets perspektiv.  
BHV- berättar att implementeringen har pågått systematiskt under flera år. Att 
synliggöra barnkonventionen i  mål och aktiviteter, hur omsätter vi barnkonventionen i 
praktiken kopplat till BHV uppdrag. Hur kan vi jobba med uppföljning, mäta vad barnen 
erhåller och synliggöra det.  
Åsidans VC- Har jobbat med att förstärka barnrättpiloter, utbildning för BVC sköterskor 
Vad innebär förändringen och vad står det i barnkonventionen, samt hur påverkar det 
vårat arbete. 

        
Några exempel från kommunerna som deltog  
Oxelösund- skola 

-Barn- och elevpengen är justerad och omarbetad så att förskolorna och skolorna har 

bättre förutsättningar att tillgodose alla barns behov 

-Utbildningsnämnden har fått information och utbildning om barnkonventionen 

-Rektorerna har läst Handbok för barns delaktighet och inflytande och uppmanats att 

lyssna mer på barnens synpunkter i förskola och skola 

-Elever har fått träffa skolchef för samtal/dialog om sin skoltid 
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Nyköping, alltid aktuellt i skolan nu arbetar man med  implementeringen av den nya 
läroplanen där konventionen finns insprängd.  
-Utbildning gällande Barnkonventionen och dess konsekvenser har genomförts i olika 
konstellationer, gentemot skolan, socialtjänsten osv. ”Barnkonsekvensanalys” inför 
beslut på politisk nivå.  
-Socialtjänsten har arbetet med hur kan man jobba ännu mer med att få in barnets 
perspektiv.  
-Mäta både kvantitet och kvalitet, en del kritik har kommit under åren på hur lite tid 
socialtjänsten använder till dialog med barnet. Det har varit en del av diskussionen. 
 
En hel del arbete har gjorts övergripande i regionen med de 200 barnrättspiloter som 
finns.  Ansvarig för det arbetet är Åsa Ståhlhane, Hälsoval Region Sörmland. OM intresse 
finns kan vi längre fram bjuda in Åsa för diskussion om hur regionen arbetar med 
Barnrättspiloter.  
 
Flera verksamheter beskriver hur bl. a denna fråga tillsammans med mycket annat inte 
prioriterats pga pandemin.   
 
 

5. Hälsoundersökningar vid placering rapport  period 1/1-31/12 2021   
Vi kan konstatera att i utförda hälsoundersökningar under året har en rejäl minskning 
skett mott föregående år, totalt är 68 undersökningar gjorda 2021. Som vanligt innehåller 
regionens siffror utförda undersökningar, detta är både barn boende i Sörmland men 
också barn som är placerade från annan kommun. På samma vis kan Sörmlands barn 
vara undersökta i annan region då de placerats i annat län. Siffror är inskickade av BHV 
och Oxelösunds kommun. Dessa ligger i Teams. Saknas underlag från Gnesta, Trosa och 
Nyköping.  
 
Nyköping konstaterar vid sin sammanställning att flera korta placeringar (max 4 
månader) då har inte hälsoundersökning gjorts, när bör det ske? De flesta placeringar har 
skett akut, hur ska socialtjänsten då hantera hälsoundersökningarna utifrån det bästa för 
barnet? 
 
Vi diskuterade vinster med att alltid göra undersökningarna, ger de ett underlag för 
fortsatta insatser. Vem ska avgöra om det ska ske eller inte? Att göra denna insats är  en 
del i de tidiga insatser som vi pratar om som viktiga? 

 
Uppmanar samtliga kommuner att skicka in underlagen. Redovisning ska ske till vår 
gemensamma nämnd i mars.  
 

6. Uppföljning -var befinner vi oss i arbetet med SIP och Prator  
Förgående BGB diskuterades verktyg för uppföljningar av kvalitén på SIP. Det 
konstaterades då att vi inte samma bild av hur långt vi kommit i Sörmland. 
BGB önskar en lägesbeskrivning av hur långt vi kommit och vad vi behöver arbeta vidare 
med 2022 för att ha ett fungerande arbetssätt och SIPar med kvalité. 
 



 

 

Oxelösund- Implementerat Prator i alla verksamheter, utbildning behöver ske 
kontinuerligt. Work shop – vad behövs för systemet för att bli mer anpassat till även 
skola, regionen är inbjuden. Löpande grundutbildning måste ske. Svårt att få personer 
som vill vara utbildare och ”stöttare” i systemet. Får ibland från andra verksamheter att 
de inte jobbar i Prator…. En process att få till bra digitala SIP-möten 
Använts mkt inom LSS, tycker inte att systemet är lätt. 
 
Gnesta- Används i samtliga verksamheter men Prator behöver anpassas till skolan. Man 
gör så gott man kan ut ifrån hur systemet ser ut.  
 
Trosa- Den lilla kommunens fördel är att ta kontakter innan kallelse skickas så rätt 
personer involveras. Viktigt att internt samordna sig. Används i samtliga verksamheter.  
 
Nyköping- socialtjänsten inne men fortfarande inte skolan. Inväntar beslut för skolan.  
Socialtjänsten behöver jobba med hur vi ska jobba och få det som ett arbetssätt.  
SIP-projekt hur kan vi utveckla SIP i de mjuka frågorna och öka kvalitén på innehåll.   
 
Habiliteringen och BUP- har på BGB uttryckt vikten av att alla ska använda systemet i 
deras verksamheter.   
 
ÖNH- ser över lösning 
 
BUK- Många små team, finns ett mer fungerat sätt att arbeta i Prator när det gäller 
slutenvården. 
 
Privata aktörer inom skola och förskola kan nu läggas upp i systemet i respektive 
kommun. Hör av er till Marie så får vi planera strukturen för verksamheten samt en 
första utbildningsinsats.  
 
Vi behöver hjälpas åt att informera varandra när medarbetare uttrycker att de inte 
använder Prator. Kontakt med respektive chef rekommenderas så att man kan åtgärda 
ev. missförstånd, brister i kunskap mm. Det går bra att använda Marie för dessa 
kontakter om behov finns. 

  

7. Vad har vi gjort 2021, se Årsberättelse 

Samtliga ser över årsberättelsen och mejlar in önskemål om revideringar och tillägg, 
samt om man godkänner rapporten eller ej marie.hakansson@regionsormland.se   Svar 
ska ha inkommit senast måndag 7/2  Årsrapport ASB 2021  

  
8. Mötestider och mötesformer 2022  
Följande datum är föreslagna för vårens möten  
7/3, 21/4 och16/5. Det är få som svarat om ni kan eller  
inte.  Alla behöver svara på samtliga inbjudningar i  
Outlook, kom ihåg att alltid skicka svaret 
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9. Till & från BGB  

-Utse representant till revidering av Överenskommelsen i södra länsdelen gällande stöd till 

föräldrar med kognitiva svårigheter  
 
Beslut; Malin Palmér Andersson föreslås vara vår representant från södra. Gabriel kontaktar 
ordförande i övriga grupper och föreslår om de utser representanter från socialtjänst och 
BVC 
-Kognitiva utredningar inför skolstart  
Habiliteringen har inte uppdraget att göra kognitiva utredningar för barn. Det är skolan som 
har ansvaret för barnen i skolan. Men det blir en gråzon när det gäller inför skolstart. 
Habiliteringen kommer fortsätta vara behjälpliga med utredningar till viss del och det gäller 
barnen med svår problematik. 
Lena Söderqvist Määttä tar med frågan till Nätverket för elevhälsochefer för information. 
Birgitta Törnblom skickar ut skriftlig information till BGB om gränsdragningen, när den är 
färdig formulerad, för spridning. 
-Barnahus,  
Via länken finns en reviderad överenskommelse från 2020 Barnahus södra o västra   
Då revideringen blev klar i samband med att pandemin utbröt har den inte spridits. Skicka in 
om det finns behov av revidering via mejl till gabriel.billing@nykoping.se dialogen sker i 
styrgruppen för Barnahus. Så fort ev. revidering är gjord kommer den att publiceras på 
Samverkanswebben. 

  
10. Övriga frågor  

Representation 
Det sker förändringar i gruppen, ny för dagen är Malin Palmér Andersson, ny elevhälsochef i 
Trosa. Johan Skeppstedt avslutar sitt uppdrag som rektor på Vittra och börjar 14/3 som 
elevhälsochef i Gnesta. Kristin Wirén ny representant för BUP, tf enhetschef i Nyköping.  
 
Marie stämmer av med Gnesta och Trosa gällande representation från socialtjänsten då de 
inte medverkat på ett tag.  
 
/ Marie Håkansson  
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